Nº 77, quarta-feira, 23 de abril de 200810 2ISSN 1677-7050

AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL
<!ID1054455-0>

PORTARIAS DE 18 DE ABRIL DE 2008

A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL
DE AVIAÇÃO CIVIL - ANAC, no uso das atribuições que lhe
conferem o art. 16 da Lei no- 11.182, de 27 de setembro de 2005, e o
inciso II do art. 35 do Anexo I do Decreto no- 5.731, de 20 de março
de 2006, publicado no Diário Oficial da União do dia 21 de março de
2006, resolve:

No- 498 - NOMEAR, PAULO RICARDO GODOY DOS SANTOS,
matrícula SIAPE no- 0988157, para exercer o Cargo em Comissão de
Gerente-Geral de Recursos Humanos da Superintendência de Ad-
ministração e Finanças desta Agência Nacional de Aviação Civil -
ANAC, Código CGE II.
<!ID1054456-0>

A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL
DE AVIAÇÃO CIVIL - ANAC, no uso das atribuições que lhe
conferem o art. 16 da Lei no- 11.182, de 27 de setembro de 2005, e o

inciso II do art. 35 do Anexo I do Decreto no- 5.731, de 20 de março
de 2006, publicado no Diário Oficial da União do dia 21 de março de
2006, resolve:

No- 499 - Art. 1o- Tornar insubsistente a Portaria no- 494, de 17 de abril
de 2008, publicada no Diário Oficial da União no- 75, Seção 2, página
10, de 18 de abril de 2008.

<!ID1054457-0>

A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL - ANAC, no
uso das atribuições que lhe conferem o art. 16 da Lei no- 11.182, de 27 de setembro de 2005, e o inciso
II do art. 35 do Anexo I do Decreto no- 5.731, de 20 de março de 2006, publicado no Diário Oficial da
União do dia 21 de março de 2006 e, tendo em vista, o resultado do concurso público homologado pelo
Edital no- 8 - ANAC, de 10 de julho de 2007, publicado no Diário Oficial da União de 12 de julho de
2007, resolve:

No- 500 - Nomear, os candidatos abaixo identificados, para exercer o cargo efetivo de Técnico Ad-
ministrativo, Classe "A", Padrão I:

CLASSIFICAÇÃO NOME ESPECIALIDADE UF

VA G A
31 o- RODRIGO HONORATO MATOS TA A D DF
32 o- VITOR MARQUES DA SILVA TA A D DF
33 o- BRUNO KRUCHAK BARROS TA A D DF
34 o- RODRIGO GONDIM DO AMARAL TA A D DF

A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL - ANAC, no
uso das atribuições que lhe conferem o art. 16 da Lei no- 11.182, de 27 de setembro de 2005, e o inciso
II do art. 35 do Anexo I do Decreto no- 5.731, de 20 de março de 2006, publicado no Diário Oficial da
União do dia 21 de março de 2006, tendo em vista, o resultado do concurso público homologado pelo
Edital no- 8 - ANAC, de 10 de julho de 2007, publicado no Diário Oficial da União de 12 de julho de
2007, e considerando o disposto na Portaria no- 54, de 17 de março de 2008, do Ministério do
Planejamento, Orçamento e Gestão, publicada no Diário oficial da União de 18 de março de 2008,
resolve:

No- 501 - Nomear, os candidatos abaixo identificados, para exercer o cargo efetivo de Analista Ad-
ministrativo, Classe "A", Padrão I:

CLASSIFICAÇÃO NOME ESPECIALIDADE UF VAGA
62 o- RODRIGO MENDES CARVALHO DE

SOUZA
AQQF DF

63 o- GISELE APARECIDA GONÇALVES DE
OLIVEIRA

AQQF DF

64 o- EDUARDO HENRIQUE TELES DA SIL-
VA

AQQF DF

65 o- CLAUDIA CARVALHO TEIXEIRA AQQF DF
66 o- THIAGO MEIRELLES FERNANDES PE-

REIRA
AQQF DF

67 o- MARCIA MARIA DE AGUIAR VIEIRA
AY R E S

AQQF DF

68 o- ANDRE DE AVILA PACHECO LOBATO AQQF DF
69 o- MARCELO PAES DO REGO BARROS AQQF DF
70 o- GUILHERME FERNANDES RESENDE AQQF DF
71 o- PEDRO COLARES RIBEIRO DA LUZ AQQF DF
72 o- MARCIA CRISTINA O. FONSECA FRAN-

KLIN
AQQF DF

73 o- DENILSON ROBERTO ZYCH AQQF DF
74 o- EURICO MARCELINO REGUEIRA COS-

TA NETO
AQQF DF

75 o- MARCIO CUNHA COELHO AQQF DF
76 o- SERGIO RAMOS FAVARINI AQQF DF
77 o- EDUARDO VIANA BARBOSA AQQF DF

CLASSIFICAÇÃO NOME ESPECIALIDADE UF VAGA
78 o- HUGO FERNANDO VIEIRA GONÇAL-

VES
AQQF DF

79 o- BIANCA FIUZA DUMAS AQQF DF
80 o- ADRIANA BUSATTO HENKE AQQF DF
81 o- ANTONIO CARLOS FONSECA NUNES AQQF DF
82 o- MARCOS VINICIUS ROTHER CARDOSO AQQF DF
83 o- ATILA PIMENTEL ROCHA MELLO AQQF DF
84 o- THIAGO DINIZ SATHLER GARCIA AQQF DF
85 o- ALESSANDRA GUAZZELLI E SOUSA AQQF DF
86 o- ANDRE OLIVEIRA RAPOSO DANTAS AQQF DF
87 o- LEONARDO SAUSMIKAT BITENCOURT AQQF DF
214 o- FÁBIO FERREIRA SANTOS (Portador de

Deficiência)
AQQF DF

2o- JAKELLINE LOPES RODRIGUES DE
SOUSA

AARQ DF

8o- RENATA GONÇALVES CAMELO ABIB RJ
9o- PATRICIA MARIA DOS SANTOS COR-

RÊA
ABIB RJ

10 o- DEISE RODRIGUES SILVA DA COSTA ABIB RJ
11 o- HILDENISE REINERT ACCO DF
12 o- KELLY DE FATIMA CARNEIRO ACCO DF
13 o- ISLANDE CEZAR DAMASCENO ACCO DF
3o- CARLA ANDRADE BONIFÁCIO GOMES AJOR DF
7o- HENRIQUE SOARES VIEIRA MAGA-

LHÃES
AADM DF

8o- SANDRO VIEIRA DA ROSA AADM DF
3o- TAIS ACAUA AADM RJ

A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL - ANAC, no
uso das atribuições que lhe conferem o art. 16 da Lei no- 11.182, de 27 de setembro de 2005, e o inciso
II do art. 35 do Anexo I do Decreto no- 5.731, de 20 de março de 2006, publicado no Diário Oficial da
União do dia 21 de março de 2006, tendo em vista, o resultado do concurso público homologado pelo
Edital no- 8 - ANAC, de 10 de julho de 2007, publicado no Diário Oficial da União de 12 de julho de
2007, e considerando o disposto na Portaria no- 54, de 17 de março de 2008, do Ministério do
Planejamento, Orçamento e Gestão, publicada no Diário oficial da União de 18 de março de 2008,
resolve:

No- 502 - Nomear, os candidatos abaixo identificados, para exercer o cargo efetivo de Técnico Ad-
ministrativo, Classe "A", Padrão I.

CLASSIFICAÇÃO NOME ESPECIALIDADE UF
VA G A

5o- SARA SANTOS SOUSA TA A D AM
35 o- STEVAN CARNEIRO DE MENDONCA

KNEZEVIC
TA A D DF

36 o- OTAVIO ALVES GALVAO JUNIOR TA A D DF
37 o- ADIMAR ALIAR DA SILVA TA A D DF
38 o- PATRICIA DE OLIVEIRA NOBREGA TA A D DF
39 o- MICHELLE REGINA DA MATA TA A D DF
40 o- DANIELA CAIRES ROCHA BANHOS TA A D DF
41 o- FABIANA FREITAS E SILVA DERZIE

LUZ
TA A D DF

42 o- LEONARDO RAFAEL MACHADO DE
F MACIEL

TA A D DF

43 o- MARCUS KARVEL MORAES PIMEN-
TEL

TA A D DF

44 o- PRISCILA ESCORCIO DE FRANCA TA A D DF
45 o- GUSTAVO ALEXANDRE NASCIMEN-

TO
TA A D DF

46 o- ANA LUISA BARRA SOARES TA A D DF
47 o- RAFAEL RODRIGUES DE SALES TA A D DF
4o- JOSE STENIO SANTOS LOPES TA A D PA

CLASSIFICAÇÃO NOME ESPECIALIDADE UF
VA G A

9o- JOAO LUIZ DA SILVA TA A D RJ
10 o- AILTON RODRIGO SACRAMENTO

DA SILVA
TA A D RJ

11 o- MARIA CRISTINA BARBOSA MEN-
DES

TA A D RJ

3o- SHEILA JERUSA LEONEL ZAGO TA A D RS
3o- ALEXANDRE JUNQUEIRA HOMEM

DE MELLO
TA A D SJC

3o- SAMUEL MEZO TA A D SP

A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL - ANAC, no
uso das atribuições que lhe conferem o art. 16 da Lei no- 11.182, de 27 de setembro de 2005, e o inciso
II do art. 35 do Anexo I do Decreto no- 5.731, de 20 de março de 2006, publicado no Diário Oficial da
União do dia 21 de março de 2006, tendo em vista, o resultado do concurso público homologado pelo
Edital no- 8 - ANAC, de 10 de julho de 2007, publicado no Diário Oficial da União de 12 de julho de
2007, e considerando o disposto na Portaria no- 54, de 17 de março de 2008, do Ministério do
Planejamento, Orçamento e Gestão, publicada no Diário oficial da União de 18 de março de 2008,
resolve:

No- 503 - Nomear, os candidatos abaixo identificados, para exercer o cargo efetivo de Técnico em
Regulação de Aviação Civil, Classe "A", Padrão I:

CLASSIFICAÇÃO NOME ESPECIALIDADE UF
VA G A

5o- ADIEL COSTA BATALHA TAT E AM
6o- ANDRE DEZIDERIO CHAVES TAT E AM
7o- ANTON FELIPE ERDENS TAT E BA
8o- GUSTAVO NOGUEIRA DE SOUZA TAT E BA
9o- FABRICIO SOUSA REGO TAT E BA
21 o- NAARA CHAVANTE SOUZA TAT E DF
22 o- GABRIEL COSTA RESENDE TAT E DF
23 o- SUSANE BRANDÃO SILVA TAT E DF
24 o- VINICIUS BARROS DA COSTA TAT E DF
25 o- SERGIO ALVES BERTOLDI DE SOUZA TAT E DF
26 o- OSCAR DE VASCONCELOS SOUSA TAT E DF
27 o- RODRIGO CAMARGO CASSIMIRO TAT E DF
28 o- RODRIGO PEREIRA DAMASIO DA SIL-

VA
TAT E DF

29 o- MARCIO SCHWINGEL TAT E DF
4o- ARTURO ALEJANDRO RAMOS TAT E MA
8o- PAOLA LISBOA CODO DIAS TAT E MG
9o- LUIS ALTIVO CARVALHO ALVIM TAT E MG

CLASSIFICAÇÃO NOME ESPECIALIDADE UF
VA G A

10 o- FELIPE SAMPAIO DE OLIVEIRA TAT E MG
5o- SILVANIA MARQUES MOURA TAT E PA
4o- EVERTON LUIZ SALVADOR LACERDA TAT E PE
3o- FLAVIO WILKER FERREIRA MELO TAT E PI
4o- ALLAN MICHEL FRARE TAT E PR
5o- CARLOS EDUARDO DE CARVALHO

VA R G A S
TAT E PR

9o- LUCIANO LOPES SOARES TAT E RJ
10 o- HUMBERTO DANTAS AMARAL TAT E RJ
11 o- JUREMA PACHECO MARQUES TAT E RJ
7o- CARLOS ALBERTO SANTOS LEAO TAT E RS
8o- DAVI KANAN SILVEIRA LEONEL TAT E RS
9o- FERNANDO COSSETTIN SAKIS TAT E RS
3o- SAMIR MONTENEGRO MEDEIROS TAT E SE
8o- CAMILA TELES SILVA TAT E SP
9o- MARCOS HENRIQUE BUENO DA SILVA TAT E SP
10 o- MARCOS VINICIOS DE LIMA TAT E SP
11 o- BRUNO DA SILVA VIEIRA TAT E SP
5o- RAYMUNDO NONATO DE FREITAS JU-

NIOR
TVOO RJ

6o- ALINE PEREIRA SOUSA TVOO RJ
3o- JOAO CARLOS ROMEIRO FILHO TO P E RJ
5o- ISMAEL PEREIRA DA SILVA NETO TEDI DF
6o- ALEXANDRE BARROS TEDI DF
6o- AUREO DO PRADO GONCALVES CGMT RS
3o- WILLIAM ZARLEY CARDOSO I AV T SJC
4o- FERNANDO LUIS WERNECK FERREIRA AV I T RJ
5o- JULIO CESAR NATTI PINTO AV I T RJ